
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от «08» июля 2025 г. № 1670     
 

г. КОТЛАС 

 
О внесении изменений в муниципальную программу городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации 

городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие информационной 

политики на 2020-2027 годы», утвержденную постановлением администрации 

муниципального образования «Котлас»  

№ 1808 от 27 сентября 2019 года 

 

 
В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 

муниципального образования «Котлас», утвержденным постановлением администрации МО 
«Котлас» № 2226 от 18 июля 2013 года (в редакции постановления администрации городского 
округа «Котлас» от 13 сентября 2024 года № 2427), руководствуясь статьями 34 и 37  
Устава городского округа Архангельской области «Котлас», администрация городского 
округа Архангельской области «Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 годы», 

утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Котлас»  

№ 1808 от 27 сентября 2019 года (в редакции постановления администрации городского 

округа «Котлас» от 09 апреля 2025 года № 859), изложив в новой редакции согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» в информационно -

телекоммуникационной сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на руководителя 

Аппарата администрации городского округа «Котлас» Т.В. Лысцеву. 

 

 

 

Глава городского  

округа «Котлас»                                                               

 

Д.Д. Шевела 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ  

к постановлению администрации 

городского округа «Котлас» 

 от «08» июля 2025 г. № 1670 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 

«ОБЕСПЕЧЕНИЕ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» и РАЗВИТИЕ ИНФОРМАЦИОННОЙ 

ПОЛИТИКИ НА 2020-2027 ГОДЫ» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



ПАСПОРТ  

муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас»  

«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» и развитие информационной политики на 2020 – 2027 годы»   

 
Наименование Программы Муниципальная программа городского округа Архангельской обла-

сти «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации город-

ского округа Архангельской области «Котлас»  и развитие инфор-

мационной политики на 2020 – 2027 годы»  (далее Программа) 

Ответственный исполнитель Администрация городского округа Архангельской области «Кот-

лас» 

Соисполнители 

Программы 

Муниципальное автономное учреждение городского округа Архан-

гельской области «Котлас» «Информационная компания» (далее 

МАУ «Информационная компания»). 

Цели  Программы Обеспечение системного подхода в деле выполнения одного из са-

мых насущных требований общества к органам  местной власти – 

быть эффективной, максимально открытой и доступной. 

Задачи Программы - Обеспечение деятельности администрации городского округа Ар-

хангельской области «Котлас» в части исполнения государствен-

ных полномочий и содержания органов местного самоуправления. 

- Укрепление деловых контактов со средствами массовой информа-

ции, содействие повышению авторитета творчески одаренных и 

профессиональных журналистов местных средств массовой инфор-

мации (далее СМИ). 

- Обеспечение наиболее полного информирования общественности 

через СМИ и с помощью Интернет-ресурсов о проектах решений, о 

решениях, принимаемых органами местного самоуправления го-

родского округа Архангельской области «Котлас» и о результатах 

их выполнения, а также об общественно значимых событиях. 

 - Налаживание системы «обратной связи» с населением городского 

округа Архангельской области «Котлас» с целью получения объек-

тивной и достоверной информации об отношении общественности 

к решениям органов местного самоуправления и результатам их 

выполнения.    

 -  Обеспечение своевременной публикации официальных   актов, 

иной социально значимой информации в печатном издании, утвер-

жденном в качестве официального публикатора актов органов 

местного самоуправления городского округа Архангельской обла-

сти «Котлас», и в других периодических печатных изданиях.  

-  Обеспечение реализации государственных полномочий  

-  Упорядочение системы финансирования и повышение эффектив-

ности использования средств бюджета. 

Основные целевые  

показатели Программы 

1.Количество мероприятий, реализуемых с целью развития деловых 

контактов органов местного самоуправления и СМИ. 

2.Количество правовых актов органов местного самоуправления и 

иных документов и материалов, опубликованных в периодических 

печатных изданиях и обнародованных с использованием Интернет-

ресурсов.  

3. Количество полученной информации о мнении общественности 

по всем параметрам деятельности местной власти (письма граждан) 

Сроки и этапы реализации 

Программы 

2020 - 2027 годы  

Реализация Программы проходит в один этап. 



Объем и источники   

финансирования       

Программы            

Общий объем финансирования Программы составит 469590,1 тыс. 

рублей (в том числе средства бюджета городского округа «Котлас» 

- 437283,7 тыс. руб., средства бюджета Архангельской области – 

32306,4 тыс. руб.) 

 

 

I. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения программно-

целевыми методами 

 

Городской округ Архангельской области «Котлас» на сегодняшний день выгодно отли-

чается от аналогичных городских поселений наличием мощного медийного ресурса. На его 

территории работают 4 организации, выпускающие периодические печатные издания: МАУ 

«Информационная компания» (газета «Новый Котлас»), ООО «ИД «Юг Севера» (еженедель-

ная газета «Вечерний Котлас»), ГАУ «ИД «Двинская правда» (еженедельная газета «Двин-

ская правда»), ООО «Котлас-Строй-Инвест» (еженедельная газета «Котласский Курьер»). 

Электронные СМИ представлены МАУ «Информационная компания» (ежедневный кроме 

выходных выпуск вечерних новостей на канале «Котлас ТВ») и ООО «ЕвроЭкшн» (радио-

программы в FM диапазоне: «Ретро Fm Котлас», «Авторадио Котлас» и «Европа Плюс» - 15 

выпусков новостей в день). Городской округ Архангельской области «Котлас» обладает соб-

ственным официальным сайтом, на котором помимо всей необходимой официальной ин-

формации о деятельности органов местного самоуправления ежедневно размещаются но-

востные сообщения. Специалисты Аппарата администрации городского округа Архангель-

ской области «Котлас» регулярно информируют СМИ о планах работы администрации, что 

позволяет своевременно доводить до общественности информацию обо всех значимых собы-

тиях, происходящих на территории, о проектах и решениях, принимаемых местной властью 

и о результатах их реализации. В качестве официального публикатора официальных и право-

вых актов органов местного самоуправления решением Собрания депутатов утверждена га-

зета «Новый Котлас», распространяемая бесплатно согласно утвержденному реестру по всем 

котласским государственным и муниципальным учреждениям, предприятиям и обществен-

ным организациям. Помимо того, на данный номер возможна отдельная подписка для всех 

желающих регулярно получать информацию из первоисточника. 

Тем не менее, решение вопроса информационной открытости органов местного само-

управления требует более активной работы, поиска новых форм и методов обеспечения ши-

рокой информированности населения о деятельности органов местной власти и установле-

ния обратной связи. Для решения этой проблемы необходим системный подход к решению 

указанных вопросов, который может обеспечить программный метод реализации соответ-

ствующих задач. 

Программа разработана в связи с необходимостью укрепления деловых контактов орга-

нов местного самоуправления со средствами массовой информации, являющимися в извест-

ной степени  главным проводником информации для населения, о наиболее значимых собы-

тиях, происходящих на территории городского округа Архангельской области «Котлас», 

проектах решений, решениях органов местной власти, результатах их выполнения, а также в 

целях повышения эффективности деятельности органов местного самоуправления посред-

ством внедрения  информационно-коммуникационных технологий.  

Программный подход при реализации мероприятий в сфере развития информационной 

политики городского округа Архангельской области «Котлас» дает возможность четкого 

планирования данных мероприятий, повышения качества и достижения практического ре-

зультата.  

 

 

II. Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации Муниципальной программы 



 

Целью Программы является обеспечение системного подхода в деле выполнения одного 

из самых насущных требований общества к местной власти – быть эффективной, максималь-

но открытой и доступной. 

Основными задачами Программы являются: 

- Укрепление деловых контактов со средствами массовой информации, содействие по-

вышению авторитета творчески одаренных и профессиональных журналистов местных 

СМИ; 

- Обеспечение наиболее полного информирования общественности через СМИ и с по-

мощью Интернет-ресурсов о проектах решений, о решениях, принимаемых органами мест-

ного самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас» и о результатах их 

выполнения, а также об общественно значимых событиях; 

- Налаживание системы «обратной связи» с населением городского округа Архангель-

ской области «Котлас» с целью получения объективной и достоверной информации об от-

ношении общественности к решениям органов местного самоуправления и результатам их 

выполнения;   

- Обеспечение своевременной публикации официальных актов, иной социально значи-

мой информации в печатном издании, утвержденном в качестве официального публикатора 

актов органов местного самоуправления городского округа Архангельской области «Кот-

лас», и в других периодических печатных изданиях;  

- Упорядочение системы финансирования и повышение эффективности использования 

средств бюджета. 

Реализация мероприятий Программы позволит получить следующие результаты: 

-  Укрепить деловые контакты со средствами массовой информации, содействие повы-

шению авторитета творчески одаренных и профессиональных журналистов местных СМИ. 

-  Обеспечить наиболее полное информирование общественности через СМИ и с помо-

щью Интернет-ресурсов о проектах решений, о решениях, принимаемых органами местного 

самоуправления городского округа Архангельской области «Котлас» и о результатах их вы-

полнения, а также об общественно значимых событиях. 

-  Исполнить органами местного самоуправления городского округа Архангельской об-

ласти «Котлас» требования законодательства в части официальной публикации соответству-

ющих правовых актов и иной информации, подлежащей обязательному обнародованию; 

- Обеспечить максимальную открытость деятельности администрации городского окру-

га Архангельской области «Котлас» путем размещения актуальных материалов в периодиче-

ских печатных изданиях, в теле-, радио-сюжетах и на Интернет-ресурсах. 

-  Наладить систему «обратной связи» с населением городского округа Архангельской 

области «Котлас» с целью получения объективной и достоверной информации об отношении 

общественности к решениям органов местного самоуправления и результатам их выполне-

ния. 

-  Формировать муниципальное задание для МАУ «Информационная компания», с уче-

том технических и финансовых возможностей, а также развивать материально-техническую 

базу с целью повышения качества работы учреждения. 

Перечень целевых показателей Программы представлен в Приложении № 2. 

 

III. Перечень мероприятий Муниципальной программы 

 

Настоящей программой предусмотрено выполнение следующих основных мероприя-

тий: 

1. Мероприятия по развитию информационной политики городского округа Архангель-

ской области «Котлас»; 

2.  Предоставление субсидий МАУ «Информационная компания» на выполнение му-

ниципального задания и иные цели; 



3.  Решение общегосударственных вопросов. 

      Перечень мероприятий программы представлен в приложении № 1. 

 

 

IV. Ресурсное обеспечение Муниципальной программы 

Общий объем финансирования Программы составит 469590,1 тыс. рублей (в том чис-

ле средства бюджета городского округа «Котлас» - 437283,7 тыс. руб., средства бюджета Ар-

хангельской области – 32306,4 тыс. руб.) 

Объем финансирования планируемых мероприятий по основным направлениям фи-

нансирования с разбивкой по источникам и по годам реализации Программы составляет: 

 

Сроки  

реализации  

по годам 

2020 год 2021 год 2022 год 2023 год  2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 

Бюджет город-

ского округа 

Архангельской 

области  

«Котлас» 

62 569,0 51 383,8 46 436,6 51 495,5 60 604,7 56 805,5 53 994,3 53 994,3 

Бюджет Архан-

гельской  

области 

3 028,0 3 189,3 3 805,6 3 886,8 3 714,7 4 727,7 4 891,8 5 062,5 

Сумма   

затрат  
65 597,0 54 573,1 50 242,2 55 382,3 64 319,4 61 533,2 58 886,1 59 056,8 

    

Объемы финансовых средств, предусмотренных на реализацию мероприятий Програм-

мы, носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению с учетом утвержденных 

на предстоящий период расходов местного бюджета. 

 

IV. Система управления реализацией Программы 
 

Муниципальным заказчиком Программы осуществляется руководство и текущее 

управление реализацией Программы, разрабатываются в пределах своей компетенции нор-

мативные правовые акты, необходимые для реализации Программы, проводится анализ и 

формируются предложения по рациональному использованию финансовых ресурсов Про-

граммы.  

При изменении объемов финансирования по сравнению с объемами, предусмотрен-

ными Программой, по инициативе муниципального заказчика-координатора Программы в 

установленном порядке уточняются объемы финансирования, перечень мероприятий. 

Реализация Программы осуществляется на основе контрактов (договоров), заключае-

мых муниципальным заказчиком Программы с исполнителями программных мероприятий в 

соответствии с законодательством Российской Федерации о размещении заказов на поставку 

товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд. 

Механизм реализации Программы предусматривает ежегодное формирование следу-

ющих документов: организационного плана действий по реализации мероприятий програм-

мы, плана размещения заказов на исполнение конкретных программных мероприятий, про-

ектов контрактов (договоров), заключаемых муниципальным заказчиком Программы с ис-

полнителями программных мероприятий по итогам размещения заказов, перечня работ по 

подготовке и реализации программных мероприятий конкретными исполнителями с опреде-

лением объемов и источников финансирования. 

Муниципальным заказчиком и координатором Программы обеспечиваются согласо-

ванные действия по подготовке и реализации программных мероприятий, целевому и эффек-



тивному использованию бюджетных средств; разрабатываются и представляются в установ-

ленном порядке бюджетные заявки на ассигнования из бюджета городского округа Архан-

гельской области «Котлас», областного и федерального бюджетов для финансирования Про-

граммы на очередной финансовый год, а также готовится информация о ходе реализации 

Программы за отчетный квартал и по итогам за год. 

Контроль за Программой включает периодическую отчетность о реализации про-

граммных мероприятий и рациональном использовании исполнителями выделяемых им фи-

нансовых средств, результатах реализуемых программных мероприятий, сроках выполнения 

контрактов (договоров). 

Перечень целевых показателей Программы представлен в приложении № 2 

Исполнители программных мероприятий в установленном порядке отчитываются пе-

ред муниципальным заказчиком и координатором Программы о целевом использовании вы-

деленных им финансовых средств.  

Корректировка Программы, в том числе включение в нее новых мероприятий, а также 

продление срока ее реализации осуществляется в установленном порядке по инициативе му-

ниципального заказчика-координатора Программы. 

Общий контроль по реализации Программы осуществляет Глава городского округа 

Архангельской области «Котлас». К реализации программных мероприятий привлекаются 

структурные подразделения администрации городского округа Архангельской области 

«Котлас» и заинтересованные организации, определенные исполнителями программных ме-

роприятий в ходе проведения конкурсных процедур по размещению муниципального заказа.  

Координацию деятельности структурных подразделений администрации городского 

округа Архангельской области «Котлас», взаимодействие с организациями – участниками 

Программы, определение первоочередности выполнения мероприятий с учетом их приори-

тетности и наличия средств осуществляет Аппарат администрации городского округа Архан-

гельской области «Котлас». 



всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Мероприятия по развитию

информационной политики городского

округа Архангельской области  «Котлас»

2 728,0 447,6 378,6 667,0 586,8 377,2 270,8 0,0 0,0

Городской открытый творческий конкурс 

видеороликов                            Городской конкурс 

журналистов имени В. Ракитина

Создание видео- и печатной продукции

Размещение социально-значимой информации на

видеоэкранах, в периодических печатных изданиях, 

в теле-, и радио-сюжетах, на Интернет-ресурсах.

Поддержка официального Интернет-сайта

городского округа Котлас».

Информационно-технологическое обслуживание 

программ
5 894,0 0,0 770,1 708,2 715,7 805,3 964,9 964,9 964,9

Расходы на уплату исполнительских сборов,

административных штрафов и на исполнение

судебных актов, предусматривающих

обращение взыскания на средства местного

бюджета по денежным обязательствам

муниципальных казенных учреждений

14 957,0 0,0 3 286,8 3 685,9 1 702,1 4 105,6 2 176,6 0,0 0,0

Предоставление субсидий МАУ 

«Информационная компания» на иные 

цели

Отдел 

внешних и 

общественных 

связей МАУ 

"Информацион

ная компания"

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

617,1 156,2 68,8 68,8 68,8 68,8 61,9 61,9 61,9

Гарантии и компенсации для лиц, 

работающих в муниципальных 

учреждениях; финансовые средства 

для организационных мероприятий, 

связанных с переименованием 

муниципального образования в 

городской округ 

Бюджет 

Архангельск

ой области

1 233,8 621,9 155,2 456,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

116,2 32,7 21,2 62,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Общегосударственные вопросы 387 360,3 55 748,6 42 070,6 39 560,3 46 009,6 52 015,6 50 728,1 50 528,4 50 699,1

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

26 796,1 2 803,5 2 649,7 2 861,3 2 951,3 3 426,8 4 034,5 4 034,5 4 034,5

Бюджет 

Архангельск

ой области

588,5 0,0 0,0 289,1 299,4 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

329 491,6 50 539,0 36 386,8 33 350,1 39 171,5 44 874,1 41 965,9 41 602,1 41 602,1

Бюджет 

Архангельск

ой области

30 484,1 2 406,1 3 034,1 3 059,8 3 587,4 3 714,7 4 727,7 4 891,8 5 062,5

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

437 283,7 62 569,0 51 383,8 46 436,6 51 495,5 60 604,7 56 805,5 53 994,3 53 994,3

Бюджет 

Архангельск

ой области

32 306,4 3 028,0 3 189,3 3 805,6 3 886,8 3 714,7 4 727,7 4 891,8 5 062,5

469 590,1 65 597,0 54 573,1 50 242,2 55 382,3 64 319,4 61 533,2 58 886,1 59 056,8ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ:

Всего по источникам финансирования

Предоставление субсидий МАУ 

«Информационная компанияс» на 

повышение средней заработной платы 

работников муниципальных учреждений 

культуры в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 7 мая 

2012 года № 597 "О мероприятиях по 

реализации государственной социальной 

Функционирование высшего должностного 

лица муниципального образования
Аппарат 

администраци

и городского 

округа 

«Котлас»

Отдел 

внешних и 

общественных 

связей МАУ  

«Информацио

нная 

компания" 

Отдел 

внешних и 

общественных 

связей МАУ 

"Информацион

ная компания"

Функционирование местной администрации

Функционирование высшего 

должностного лица муниципального 

образования и местной администрации

7 330,9

Приложение № 1 к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

и развитие информационной политики на 2020-2027 годы»

Муниципальн

ые 

заказчики/ис

полнители

Источники  

финансиро

вания

7 330,95 033,0

Повышение средней заработной платы 

работников МАУ "Информационная 

компания" в целях реализации Указа 

Президента Российской Федерации от 

7 мая 2012 года № 597 «О 

мероприятиях по реализации 

государственной социальной 

политики»   

реализации государственной 

Объемы финансирования 

Формирование муниципального 

задание для МАУ «Информационная 

компания», с учетом технических и 

финансовых возможностей; 

финансовые средства для 

организационных мероприятий, 

связанных с переименованием 

муниципального образования в 

городской округ

7 821,8

Ожидаемые результаты 

мероприятий

6 946,9

Перечень программных мероприятий муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности 

администрации городского округа Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020 - 2027 годы»                                                                                                                                                                                                                      

Наименование мероприятия

Предоставление субсидий МАУ 

«Информационная компания» на 

выполнение муниципального задания

Бюджет 

городского 

округа 

«Котлас»

56 683,7 8 590,0 6 299,3

Исполнение органами местного 

самоуправления обязанности 

своевременно и в полном объеме 

информировать общественность о 

принятых решениях и о результатах их 

выполнения, а также исполнение 

требований законодательства в части 

официальной публикации 

соответствующих правовых актов и 

иной информации, подлежащей 

обязательному обнародованию

7 330,9



Приложение №2 

к муниципальной программе городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского 

общества и поддержка социально-ориентированных НКО 

городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020 - 

2027 годы 

 

П Е Р Е Ч Е Н Ь 

целевых показателей муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

и развитие информационной политики на 2020 - 2027 годы» 

 

Ответственный исполнитель: Аппарат администрации городского округа Архангельской области «Котлас» 

 

Наименование целевого показателя Ед.  

измерен

ия 

Значение целевого показателя 

базовый  

2019 год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

 год. 

2023 

год 

2024  

год 

2025 

год  

2026 

год 

2027 

год 

Муниципальной программы городского округа Архангельской области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020 - 2027 годы» 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Количество мероприятий, реализуемых с целью 

развития деловых контактов органов местного 

самоуправления и СМИ 

ед. 25 27 29 29 30 26 27 27 28 

2. Количество правовых актов органов местного 

самоуправления и иных документов и материалов, 

опубликованных в периодических печатных изданиях и 

обнародованных с использованием Интернет-ресурсов 

ед. 680 720 730 740 760 760 800 800 800 

3. Количество полученной информации о мнении 

общественности по всем параметрам деятельности 

местной власти (письма граждан) 

ед. 2600 2620 2680 2700 2750 2600 2600 2600 2600 

 



ДОКЛАД 
о реализации муниципальной программы городского округа Архангельской области 

«Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 годы»  

Аппарата администрации городского округа Архангельской области «Котлас»  

на 2020-2027 годы» 

за 2 квартал 2025 года 

 
 В рамках реализации муниципальной программы городского округа Архангельской 

области «Котлас» «Обеспечение деятельности администрации городского округа 

Архангельской области «Котлас» и развитие информационной политики на 2020-2027 

годы» за 2 квартал 2025 года израсходованы средства в сумме 32 196,8 тыс. рублей (в т.ч. 

– 2084,3 тыс. рублей из бюджета Архангельской области). 

  

 По следующим направлениям: 

 

 - Мероприятия по развитию информационной политики 115,2 тыс. рублей, в т.ч.: 

опубликование официальной и иной социально-значимой информации в периодических 

изданиях в сумме 95,6 тыс. рублей. 

 - Приобретение и установка баннеров 19,6 тыс. рублей 

 

 - Информационно – технологическое обслуживание программ –561,3 тыс. рублей, 

в т.ч.: 

 - оплата информационно – вычислительных работ (услуг)  

(ООО «Консультант_плюс», «Госфинансы») – 529,4 тыс. рублей; 

 - оплата услуг по информ. – технол. Сопровождению (1С: ИТС Бюджет») – 31,9 

тыс. рублей; 

 

  - Расходы на уплату исполнительских сборов, административных штрафов и 

на исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства 

местного бюджета по денежным обязательствам муниципальных казенных учреждений 

2 176,6 тыс. рублей: 

 - оплата исполнительных листов – 133,5 тыс. рублей; 

 - прочая закупка – 120,6 тыс. рублей; 

 - закупка энергетических ресурсов – 250,0 тыс. рублей 

 - оплата административных штрафов – 1 672,5 тыс. рублей. 

  

- «Предоставление субсидий МАУ городского округа «Котлас» «Информационная 

компания» на выполнение муниципального задания» в сумме 3 665,4 тыс. рублей: 

 - производство и распространение телепрограмм (работа) – 3 367,2 тыс. рублей; 

 - осуществление издательской деятельности (работа) – 298,2 тыс. рублей. 

  

 - «Общегосударственные вопросы» в сумме 25 678,3 тыс. рублей (в т.ч.  тыс.  

2 084,3 рублей из бюджета Архангельской области), в т.ч.: 

 - на функционирование высшего должностного лица – 2 140,2 тыс. рублей из средств 

местного бюджета; 

 - на функционирование местной администрации – 23 538,1 тыс. рублей, в т.ч. за счет 

средств из бюджета Архангельской области: 

 - на осуществление государственных полномочий по созданию комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их прав – 1 219,2 тыс. рублей; 

 - на осуществление государственных полномочий в сфере административных 

правонарушений – 451,5 тыс. рублей; 

 - на осуществление государственных полномочий в сфере охраны труда – 413,6 тыс. 

рублей. 

  

 

Руководитель Аппарата 

Администрации ГО «Котлас»                      Т.В. Лысцева 



предус-

мотрено 

постанов-

лением о 

програм-

ме 

(на год)

первона-

чальный 

план по 

бюджету 

(на год)

уточнен-ный 

план по 

бюджету в 

соответ-

ствии с 

уточнен-ной 

бюджет-ной 

росписью

кассовые 

расходы

предус-

мотрено 

постанов-

лением о 

програм-

ме 

(на год)

первона-

чальный 

план по 

бюджету 

(на год)

уточнен-ный 

план по 

бюджету в 

соответ-

ствии с 

уточнен-ной 

бюджет-ной 

росписью

кассовые 

расходы

предус-

мотрено 

постанов-

лением о 

програм-

ме 

(на год)

первона-

чальный 

план по 

бюджету 

(на год)

уточнен-ный 

план по 

бюджету в 

соответ-

ствии с 

уточнен-ной 

бюджет-ной 

росписью

кассовые 

расходы

предус-

мотрено 

постанов-

лением о 

програм-ме 

(на год)

первона-

чальный 

план по 

бюджету 

(на год)

уточнен-

ный план по 

бюджету в 

соответ-

ствии с 

уточнен-ной 

бюджет-ной 

росписью

кассовые 

расходы

от суммы, 

предус-

мотрен-

ной 

постанов-

лением о 

програм-

ме

от суммы 

первона-

чального 

плана по 

бюджету

от суммы 

уточнен-

ного 

плана

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

муниципальная 

программа 

городского округа 

Архангельской 

области "Котлас" 

"Обеспечение 

деятельности 

администрации 

городского округа 

Архангельской 

области "Котлас" 

и развитие 

информационной 

политики на 2020-

2027 годы"

61533,2 58920,6 61533,2 32196,8 56805,5 54192,9 56805,5 30112,5 4727,7 4727,7 4727,7 2084,3 0,00 0,00 0,00 0,00 52,32% 54,64% 52,32%

Итого по 

муниципальной 

программе

61533,2 58920,6 61533,2 32196,8 56805,5 54192,9 56805,5 30112,5 4727,7 4727,7 4727,7 2084,3 0,00 0,00 0,00 0,00 52,32% 54,64% 52,32%

Исполнитель: 

Руководитель:

процент освоения финансовых 

средстввсего бюджет городского округа "Котлас" областной бюджет федеральный бюджет

                                 Приложение 5

                            к Порядку разработки и реализации 

Отчет о выполнении муниципальной программы городского округа Архангельской области "Котлас" "Обеспечение деятельности администрайии городского округа Архангельской области "Котлас" и 

развитие информационной политики на 2020-2027 годы", утвержденной постановлением администрации городского округа Архангельской области "Котлас" от 27 сентября 2019 года № 1808

 (в ред. от 09.04.2025 № 859)

за 2 квартал 2025 года

муниципальных программ

                                 городского округа "Котлас"

№ п/п, 

наименование 

подпрограммы 

Объемы финансирования

             
Помощник главы Общего отдела Аппарата администрации городского округа "Котлас"                 К.В. Коновалова     5-17-11    

Руководитель Аппарата администрации городского округа "Котлас"                                                Т.В. Лысцева          5-15-06


	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\Постановление 2025.doc‎
	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\Приложение к постановлению.doc‎
	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к Программе.xls‎
	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\Приложение № 2 к Программе.docx‎
	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\Доклад к отчету за 2 квартал 2025 ИК.doc‎
	‎\\fuprsrv\avp\Коновалова Кристина\Постановление МП Кристина изменения июль 2025\ОТЧЕТ Приложение за 2 квартал 2025 ИК.xls‎

